
UCHWAŁA NR VII/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 5 ust.4 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi  (t.j. Dz. U. 2024 poz. 654), Rada Miejska Lądka-
Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądka-Zdroju do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych 
i postanowień w sprawach zasiłków powodziowych, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 16 września 
2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi (t.j. Dz. U. 2024 poz. 654). 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, uprawniania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-
Zdroju również do: 

1) weryfikacji prawdziwości danych zawartych we wniosku, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi; 

2) wydawania decyzji o zwrocie, o której mowa w art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi; 

3) prowadzenia postępowań egzekucyjnych w administracji w zakresie egzekucji obowiązków o charakterze 
pieniężnym, o których mowa w art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z usuwaniem skutków powodzi; 

4) wypłacania zasiłków, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: 84035839-715E-4ABC-B3B0-AC6C8769D1E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisu art. 5 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z usuwaniem skutków powodzi zadania związane z obsługą, w tym wydawanie decyzji o przyznanie zasiłku 
powodziowego w kwocie 2.000,- zł należy do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych 
przez gminę. Decyzje o przyznaniu przedmiotowego zasiłku wydaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 
Zgodnie z art. 39 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki 
pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1. Jak podkreślił Wojewódzki 
Sąd Administracyjny w Gliwicach w wyroku z 11.02.2015 r., IV SA/Gl 489/14   : „ Artykuł 39 ust. 4  u.s.g. jest 
przepisem szczególnym do innych ustaw, w tym do przepisów proceduralnych zawartych w kodeksie 
postępowania administracyjnego, czy ordynacji podatkowej. Rada gminy może na tej podstawie elastycznie 
i szeroko scedować przekazać kompetencje do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej podmiotom zewnętrznym”.  

Istotna jest także wykładnia praktyczna przepisu  art. 39 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym dokonywana przez organy wykonujące nadzór nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego. 
W sprawie możliwości zastosowania przepisu  art. 39 ust. 4 w/w ustawy w zakresie spraw administracyjnych 
związanych z zasiłkami powodziowymi stanowisko zajął Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach. W  piśmie 
tego Urzędu z dnia 18.09.2024 r. wskazano, że istnieje możliwość upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach 
z zakresu administracji publicznej                             – w sprawie przyznawania zasiłku powodziowego,  
o którym mowa w art. 5 ust. 1 w oparciu o stosowaną uchwałę organu stanowiącego, a sama uchwała może 
wejść w życie już z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym (vide: pismo Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach z dnia 18.09.2024 r.).  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne. 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Tomasz Nowicki 

 

Id: 84035839-715E-4ABC-B3B0-AC6C8769D1E9. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR VII/44/2024 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




